
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR E RESULTADO 
CLASSIFICATÓRIO 

1. Em atenção ao disposto no EDITAL Nº 5, de 04 de fevereiro de 2025, Extrato de Edital publicado DODF N° 26, de 

06 de fevereiro de 2025, pág. 56, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico 

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, TORNA-SE PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O 

RESULTADO PRELIMINAR E RESULTADO CLASSIFICATÓRIO do PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTE DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS) PARA A ATIVIDADE DE 

MONITORIA – ANO LETIVO 2025, na forma dos Anexos I e II. 

ANEXO I 

Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar 

Nome Matrícula Resultado 

Cristiano da Silva Lima 22101045 DEFERIDO 

Paschoal Macedo Calori 

Rosseti 

23101086 INDEFERIDO. As questões do processo seletivo de 

anatomia foram baseadas no conteúdo programático 

do ANEXO IV do edital. A anatomia dos sistemas foi 

abordada diretamente ou em associação com os 

diferentes sistemas. 

 

ANEXO II 

Resultado Preliminar Classificatório 

Opção 1: Anatomia 

4ª Série Matrícula Média Classificação 
Gabriella L. I. C. G. Figueiredo 22101011 77,5 1º 
Israel Freire de O. Batista 22101060 77,5 2º 
Vinícius Lima Dantas 22101079 75 3º 
Líris Maria Durval Reis 22101025 70 4º 
Camilly Vitória Silva dos Santos 22101007 65 5º 
Luísa Câmara Cunha 22101027 60 6º 
Gabrielle Nair Tim 22101013 60 7º 
Guilherme Caetano Campos 2210105 Faltou  
Mariana Bragança Serne 22101030 Faltou  
Rafael Gouvea Vieira 22101073 Faltou  

 
3ª Série Matrícula Média Classificação 

Gabriela Branquinho Guerra 23101061 87,5 1º 
Isabella Rocha Navatta 23101007 87,5 2º 
Mariana Moreira da Conceição 23101057 87,5 3º 
Lucas Diniz Teixeirense 23101066 85 4º 
Sofia Nepomuceno Gorini 23101062 85 5º 
Mateus Vilarinho Vieira 23101013 82,5 6º 
Paschoal Macedo Calori Rosseti 23101086 82,5 7º 



Túlio Rodrigues C. Cavalcante 23101034 80 8º 
Isabelle Luise Rodrigues Eitel 23101060 76 9º 
Giulia Riccardi Lourenzatto 23101006 75 10º 
Marcos Eduardo Vieira de Paula 23101049 75 11º 
Rebeca Cecília S. de Paula 23101079 72,5 12º 
Nathally Neri dos Santos 24101004 72,5 13º 
Mariana Sampaio Guterres 23101053 67,5 14º 
Giovana Fernandes Nunes 23101054 62,5 15º 
Michele Mendes Sousa Pinto 23101074 62,5 16º 
Yan Amazonas Pinto Pedroso 23101016 Faltou - 

 
 

2ª Série Matrícula  Média Classificação  
Pedro Rodrigues Aguiar 24101045 70 1º 
Roberta Carissimi Schmidt 24101014 70 2º 
Gêmeli Balbinot 24101052 68 3º 
Lucas Lisott Bagatini 24101095 67,5 4º 
João Pedro Barretto de Castro 24101079 65 5º 
Victor Hugo de Oliveira 24101009 62,5 6º 
Edgar Trindade Lopes 24101068 60 7º 
Elissa Santos da Silva 24101076 60 8º 
Maria Eduarda P. M. Moreira 24101060 60 9º 
Larissa Antunes 24101010 Faltou - 
Laura da Silva Peres 24101083 Faltou - 

 
 

Opção 2: Histologia 
 
 

4ª Série Matrícula  Prática Teórica Média Classificação 
Natalia da S. e Lamas Mendes 22101094 70 66 68 1º 
Raphael Rocha Gomes Urbano  25101003 50 63 56,5 2º 
Benny Severo Sarmento 22101042 40 Eliminado Eliminado - 
Bruna Sacagni Domingues 22101006 20 Eliminada Eliminada - 

 
 

3ª Série Matrícula Prática Teórica Médioa Classificação 
Matheus Nogueira Coelho 23101010 100 100 100 1º 
Murilo Sales M. Matos 23101005 100 91 95,5 2º 
Tiago Teixeira Mesquita Barroso 23101005 100 84 92 3º 
Ana Beatriz de Abreu Santos 23101059 90 86 88 4º 
Maria Fernanda de A. M. Eck 23101067 90 82 86 5º 
Carolina de Abreu Machado 23101017 80 88 84 6º 
Fellipe Mendonça Marques 23101080 90 74 82 7º 
Ana Luíza Rodrigues Santiago 23101058 50 82 66 8º 
Alice França Diniz  23101026 Faltou Faltou Faltou - 
Jéssika A. N. Ermoges 23101036 Faltou Faltou Faltou - 
Samantha Silva Tavares Reis 23101085 Faltou Faltou Faltou - 
Anna Theresa Salvador Oliveira 23101023 3,0 Eliminada Eliminada - 

 
 

2ª Série Matrícula Prática Teórica Média Classificação 
Carlos Eduardo de Aguiar 24101074 100 92 96 1º 
Isabelly Landim A. Diniz 24101061 90 91 90,5 2º 
Henrique da Silva Melo 24101056 92 80 86 3º 
Rafael Medeiros B. C. da Silva 24101064 80 73 76,5 4º 
Luísa Araújo Soares 24101025 77 70 73,50 5º 



Pedro Hilton Alves Pereira  24101066 70 68 69 6º 
Maria Luíza Vieira Elesbão 24101054 70 66 68 7º 
Lucas Ramos Martins Soares 24101023 60 73 66,5 8º 
Christiane Nazareth Silva 25101004 60 50 55 9º 
Andri Mariano Trois 24101070 Faltou Faltou Faltou - 
Davi Araújo de Castro 24101042 Faltou Faltou Faltou - 
Gabriela Alves Cabral 24101022 Faltou Faltou Faltou - 
Yohanna Torres Bandeira Valois 24101044 Faltou Faltou Faltou - 
Athina Katlyn Sousa Garcia 24101030 50 42 Eliminada - 
Raul Barbosa de Souza 24101092 90 49 Eliminado - 

 
 
 

Opção 3: Habilidade e Atitudes – 1ª Série 
 

Estudante Matrícula 

Escore 
Final HA  
2ª Série 

2024 

Frequência 
HA            

2ª Série 
2024 

Conceitos 
AO         

2ª Série 

Teste de 
Progresso 

2024 
Classificação 

Rebeca Cecília Santos de Paula 23101079 3,000 87,50% 7 Sim 1º 
André Guimarães Filgueiras 23101014 2,970 100,00% 7 Sim 2º 
Giulia Riccardi Lourenzatto 23101006 2,966 97,22% 8 Sim 3º 
Kamila Hipólito Carreiro 23101042 2,949 93,06% 8 Sim 4º 
André dos Santos Andrade 23101003 2,949 87,50% 8 Sim 5º 
Lucas Paulo Jung 23101082 2,945 90,28% 7 Sim 6º 
Paschoal Macedo Calori Rosseti 23101086 2,933 100,00% 6 Sim 7º 
Thayanne Nátaly Gomes Vieira 23101020 2,931 87,50% 7 Sim 8º 
Isabela Pozenato Silveira 23101084 2,930 90,28% 8 Sim 9º 
Maria Eduarda Ayumi Morita 23101012 2,923 94,44% 5 Sim 10º 
João Gabriel Bueno 23101001 2,908 93,06% 7 Sim 11º 
Tiago Teixeira Mesquita Barroso 23101005 2,908 91,67% 7 Sim 12º 
Ana Beatriz de Abreu Santos 23101059 2,900 95,80% 9 Sim 13º 
Milena Cruz Crestan 23101035 2,900 93,06% 7 Sim 14º 
Jéssika Alessandra do 
Nascimento Ermoges 23101036 2,899 98,61% 8 Sim 15º 

Isabella Rocha Navatta 23101007 2,898 95,83% 7 Sim 16º 
Maria Fernanda de Azevedo 
Mello Eck 23101067 2,895 95,83% 7 Sim 17º 

Anna Theresa Salvador Oliveira 23101023 2,891 91,67% 6 Sim 18º 
Ana Luíza Rodrigues Santiago 23101058 2,889 88,89% 7 Sim 19º 
Nathally Neri dos Santos 24101004 2,882 90,28% 6 Sim 20º 
João Belém Barra 23101065 2,873 87,50% 8 Sim 21º 
Kellen Alves Vieira da Silva 23101046 2,870 93,06% 6 Sim 22º 
Samantha Silva Tavares Reis 23101085 2,868 83,33% 8 Sim 23º 
Mirian Izidoro Oliveira 23101050 2,857 93,06% 6 Sim 24º 
Thatiana Santos Machado de 
Oliveira 23101024 2,856 88,89% 6 Sim 25º 

Vitor Hugo Soares Pivotto 23101041 2,851 81,94% 5 Sim 26º 
Michele Mendes Sousa Pinto 23101074 2,849 87,50% 6 Sim 27º 
João Antônio Brasileiro 
Vanderlei de Lacerda 23101064 2,845 100,00% 5 Sim 28º 

Matheus Nogueira Coelho 23101010 2,845 94,44% 7 Sim 29º 
Giovana Fernandes Nunes 23101054 2,835 93,06% 8 Sim 30º 
Matheus Henrique Souza da 
Silva 23101056 2,830 97,22% 7 Sim 31º 



Fellipe Mendonça Marques 23101080 2,825 93,06% 5 Sim 32º 
Mariana Sampaio Guterres 23101053 2,805 88,89% 4 Sim 33º 
Mariana Moreira da Conceição 23101057 2,800 87,41% 8 Sim 34º 
Alice França Diniz 23101026 2,797 84,72% 6 Sim 35º 
Lunna Consoli 23101021 2,795 88,89% 6 Sim 36º 
Giovana de Souza Morais de 
Oliveira 24101005 2,793 97,22% 9 Sim 37º 

Isabelle Luise Rodrigues Eitel 23101060 2,775 94,44% 7 Sim 38º 
Bruno dos Santos Perillo 23101043 2,774 84,72% 4 Sim 39º 
Gabriela Branquinho Guerra 23101061 2,773 95,83% 8 Sim 40º 
Fábio Antônio Goulart 23101075 2,770 93,06% 7 Sim 41º 
Marcos Eduardo Vieira de Paula 23101049 2,761 76,39% 7 Sim 42º 
Sofia Nepomuceno Gorini 23101062 2,756 95,83% 4 Sim 43º 
Mayane Manoela Estrela de 
Oliveira 23101069 2,755 94,44% 7 Sim 44º 

Carolina de Abreu Machado 23101017 2,730 94,41% 7 Sim 45º 
Isabella Carina Moraes Grigio 23101051 2,704 91,67% 5 Sim 46º 
Maria Clara Veloso de Deus 23101072 2,680 94,44% 6 Sim 47º 
Caio Augusto dos Santos Dolce 23101078 2,675 84,72% 5 Sim 48º 
Túlio Rodrigues Costa 
Cavalcante 23101034 2,675 86,81% 7 Sim 49º 

Guilherme Augusto Braga e 
Silva 23101063 2,600 91,61% 5 Sim 50º 

Yan Amazonas Pinto Pedroso 23101016 2,590 79,17% 5 Sim 51º 
Murilo Sales Montenegro Matos 23101009 2,588 90,28% 4 Sim 52º 
Lucas Diniz Teixeirense 23101066 2,505 84,72% 2 Sim 53º 

Christiane Nazareth Silva 25101004 Transferida em 2025 para ESCS - não há dados para 
classificação 

Gabriela Alves Cabral 24101022 Cursou primeira série em 2024 
 

 

 Opção 4: Habilidades e Atitudes – 2ª Série 

Estudante Matrícula 

Escore 
final HA 
3ª Série 

2024 

Frequência 
HA 3ª Série 

2024 

Conceitos 
AO 3ª 
Série 

Teste de 
progresso 

2024 
Classificação 

Natalia da Silva e Lamas 
Mendes 22101094 2,864 93,24% 8 Sim 1º 

Camilly Vitória Silva dos Santos 22101007 2,851 97,30% 6 Sim 2º 
Matheus Henrique de Lima 
Amara 22101067 2,797 91,89% 6 Sim 3º 

Helena Guedes Oliveira 22101015 2,794 93,24% 7 Sim 4º 
Sabrina de Araújo Sabino 22101031 2,783 98,65% 8 Sim 5º 
João Vítor Kuhn 22101002 2,770 91,89% 5 Sim 6º 
Anna Luiza Menezes Ribeiro 22101091 2,759 89,19% 8 Sim 7º 
Guilherme Caetano Campos 22101053 2,756 94,59% 5 Sim 8º 
Carlos Eduardo Santos dos Reis 22101044 2,742 95,95% 7 Sim 9º 
Cristiano da Silva Lima  22101045 2,706 97,30% 4 Sim 10º 
Júlia Lacerda de Moura Cintra 22101020 2,680 98,65% 7 Sim 11º 
Letícia Fernandes Coelho da 
Silva 22101023 2,650 95,95% 6 Sim 12º 

Ana Carolina de Sousa Matos 22101004 2,638 90,54% 6 Sim 13º 



Luana Argollo Souza Fernandes 22101026 2,629 94,59% 4 Sim 14º 
Gustavo Cordeiro Daniel 22101084 2,625 95,95% 6 Sim 15º 
Maysa Jamile Estrela Zacarelli 22101087 2,606 94,59% 6 Sim 16º 
Heitor Miranda de Paula 22101057 2,594 85,14% 7 Sim 17º 
Bruna Sacagni Domingues 22101006 2,560 93,24% 7 Não 18º 
Benny Severo Sarmento 22101042 2,557 94,59% 5 Sim 19º 
Luísa Câmara Cunha 22101027 2,552 93,24% 5 Sim 20º 
GabrielleNair Tim 22101013 2,547 94,59% 4 Não 21º 
Rafael Gouvea Vieira 22101073 2,518 89,19% 6 Sim 22º 
Mariana Bragança Sernegio 22101030 2,515 93,24% 7 Sim 23º 
Vinícius Lima Dantas 22101079 2,493 86,49% 6 Sim 24º 
Ana Luiza Ramos 22101093 2,447 90,54% 4 Sim 25º 
Joao Pedro Zavattiero Tognolo 22101061 2,400 90,54% 6 Sim 26º 
Lucas Lourenço Santos Souza 22101065 2,356 93,24% 4 Sim 27º 
Brenda da Costa Guidett  22101090 2,207 91,89% 5 Sim 28º 


